PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.12.2025

	     № 151-нп

г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 13.04.2020 № 56-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.09.2013 № 88-нп «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска               от 13.04.2020 № 56-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных» (с изменением, внесенным постановлением администрации города Нефтеюганска от 30.08.2021 № 135-нп) следующие изменения, а именно: в приложении к постановлению:

1.1.Абзац четвертый подпункта 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 признать утратившим силу.
1.2.В абзаце четвертом пункта 1.4 раздела 1 слова «и региональном (http://admhmao.ru порталах» заменить словом «портале».
1.3.В пункте 1.7 раздела 1 слова «и региональный портал» исключить.
1.4.В подпункте 1.8.1 пункта 1.8 раздела 1 слова «на портале региональных и муниципальных услуг Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,» исключить.
1.5.Пункт 2.6 раздела 2 признать утратившим силу.
1.6.В абзацах  третьем, пятом, шестом подпункта 2.7.9 пункта 2.7 слова      «в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо» исключить.
1.7.В абзаце третьем пункта 2.12 раздела 2 слова «и регионального порталов» заменить словом «портала».
1.8.В абзаце четвертом пункта 2.14 раздела 2 слова «правилам пожарной безопасности» заменить словами «правилам противопожарного режима».
1.9.В абзаце четвертом подпункта 2.15.1 пункта 2.15 раздела 2 слова «Официального портала, Единого или регионального порталов» заменить словами «официального сайта, Единого портала».

1.10.В абзаце шестом подпункта 2.15.1 пункта 2.15 раздела 2 слова «Официальном, Едином и региональном порталах» заменить словами «официальном сайта, Едином портале».

1.11.Раздел 3 дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5.Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».
1.12.Разделы 4, 5 признать утратившими силу.
1.13.Приложение 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных» изложить согласно приложению                     к настоящему постановлению.
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Информационно-аналитическому отделу администрации города (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                                                                  Ю.В.Чекунов

Приложение

к постановлению

администрации города

от 17.12.2025 № 151-нп
Приложение 1
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»
Учреждение, осуществляющее предоставление

муниципальной услуги

	№

п/п
	Наименование Учреждения

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городская библиотека»